[image: image1.png]i

‘ |

l" 3 l|||
Dl |||,||||||I

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Тульская область
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
муниципального образования

 Южно-Одоевское  Одоевского района

3 –го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 ноября 2015                                              п.Стрелецкий                                                            №14-66
О присяге главы муниципального образования

Южно-Одоевское Одоевского района  (главы администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района), вступающего в должность

В соответствии с Конституцией  Российской Федерации,  Федеральным   законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района Собрание депутатов муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района РЕШИЛО:

1. Утвердить текст присяги главы муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района (главы администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района) вступающего в должность (Приложение).

2. Установить, что присяга приносится в торжественной обстановке в присутствии депутатов Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района, представителей органов местного самоуправления муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района и общественности.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района по социальным вопросам и законодательству.

4. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новая жизнь. Одоевский район» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района.

5.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Южно-Одоевское Одоевского района                                      В.А. Свистунов

Приложение

 к решению Собрания депутатов

 муниципального образования

 Южно-Одоевское

Одоевского района

от 25 ноября  2015г. №14-66

ПРИСЯГА

главы муниципального образования Южно-Одоевское

Одоевского района (главы администрации муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района), вступающего в должность

«Я, (фамилия, имя, отчество), вступая в должность главы муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района (главы администрации муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района), торжественно клянусь соблюдать Конституцию Российской Федерации, Устав Тульской области, федеральные и региональные  законы, Устав муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, честно служить народу, уважать и охранять права граждан муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района».